

**KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTINIUS PASIŪLYMUS  
PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014-2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS  
„PAGRINDINĖS PASLAUGOS IR KAIMŲ ATNAUJINIMAS KAIMO VIETOVĖSE“  
VEIKLOS SRITIS „PARAMA INVESTICIJOMS Į VISŲ RŪŠIŲ MAŽOS APIMTIES  
INFRASTRUKTŪRĄ“ IR „PARAMA INVESTICIJOMS Į KAIMO KULTŪROS IR  
GAMTOS PAVELDĄ, KRAŠTOVAIZDĮ“**

Vadovaudamiesi Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-403 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) 27 punktu, kviečiame Telšių apskrities savivaldybių vykdomąsias institucijas teikti projektinius pasiūlymus Telšių regiono projektų sąrašui sudaryti pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“.

<b>Institucija, skelbianti kvietimą teikti projektinius pasiūlymus, jos adresas</b>	Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių apskrities skyrius, Respublikos g.32, LT-87333 Telšiai, tel. (8 444) 56 121, el.p. <a href="mailto:telsiai.rps@vrm.lt">telsiai.rps@vrm.lt</a>
<b>Priemonė ir jos veiklos sritys</b>	Priemonė „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“, veiklos sritys „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“.
<b>Remiamos veiklos</b>	Pagal Priemonės veiklos sritį „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ (toliau – pirmoji VS) (kodas 7.2) (remiamas kaimo vietovės mažos apimties viešosios infrastruktūros sutvarkymas ir (arba) sukūrimas) remiamos veiklos nurodytos Taisyklių 7.1 – 7.5 papunkčiuose. Pagal Priemonės veiklos sritį „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ (toliau – antroji VS) (kodas 7.6) remiamos veiklos nurodytos Taisyklių 8.1 – 8.3 papunkčiuose.
<b>Galimi pareiškėjai</b>	1. Telšių apskrities savivaldybių administracijos. 2. Telšių apskrities savivaldybių tarybų įsteigti juridiniai asmenys. Partneriai negalimi. Pareiškėju negali būti juridinių asmenų filialai arba atstovybės.
<b>Informacija apie taikomą projektinių pasiūlymų vertinimo sistemą įskaitant bendruosius ir Telšių regiono specialiuosius projektų atrankos kriterijus</b>	1. Pareiškėjas ir projektas turi atitikti šias bendrąsias tinkamumo sąlygas ir reikalavimus, nurodytus Taisyklių 12.1-12.7 papunkčiuose. 2. Pareiškėjas ir projektas turi atitikti šias priemonės (specialiąsias) tinkamumo sąlygas ir reikalavimus, nurodytus Taisyklių 13.1 – 13.22 papunkčiuose. 3. Projektas turi atitikti Priemonės pirmosios VS (kodas 7.2) specialiuosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Taisyklių 64.7 papunktyje ir Priemonės antrosios VS (kodas 7.6) specialiuosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Taisyklių 65.7 papunktyje. 4. Projektas turi atitikti Priemonės pirmosios VS (kodas 7.2) bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Taisyklių 69

	punkte ir Priemonės antrosios VS (kodas 7.6) bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus Taisyklių 70 punkte.
<b>Regionui numatytas paramos lėšų limitas, Eur</b>	<b>3 334 805</b>
<b>Paramos intensyvumas</b>	Finansuojama iki 80 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas privalo prisidėti prie projekto finansavimo ne mažiau kaip 20 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų.
<b>Projektinių pasiūlymų pateikimo terminas</b>	Nuo 2016 m. rugpjūčio 16 d. iki 2016 m. rugsėjo 30 d.
<b>Regiono plėtros tarybos sekretoriato adresas, kuriuo reikia teikti projektinius pasiūlymus dėl regiono projektų įgyvendinimo</b>	Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių apskrities skyrius, 200 kab., Respublikos g. 32, LT-87333 Telšiai. Darbo laikas: I – IV 8.00 – 17.00 val., V 8.00 – 15.45 val., pietų pertrauka 12.00 – 12.45 val.
<b>Kontaktai, kuriais galima gauti papildomą informaciją, rengiant projektinį pasiūlymą dėl regiono projekto įgyvendinimo</b>	Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Telšių apskrities skyrius vyriausioji specialistė Laima Brasienė, tel. (8 444) 56 104, el.p. laima.brasiene@vrm.lt

Projektinis pasiūlymas dėl regiono projektų įgyvendinimo rengiamas vadovaujantis Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-403 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“.

Projektiniai pasiūlymai dėl regiono projektų įgyvendinimo teikiami pagal formą, nustatytą Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 3D-403 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 metų programos priemonės „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ ir „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ 1 priede ir paskelbtą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos svetainėje [www.zum.lt](http://www.zum.lt).

Savivaldybių vykdomosios institucijos turi pateikti vieną projektinio pasiūlymo originalą su priedais ir kopijomis bei skenuotą projektinį pasiūlymą su priedais elektronine versija.

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos  
Telšių apskrities skyrius, 2016-07-13

